РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
БИЧУРСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОТАНИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от «22 » марта 2024 год                                                                          № 13.
пос. Потанино

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Муниципального образования – сельское поселение «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия Бичурскому муниципальному району Республики Бурятия

Руководствуясь частью 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования – сельское поселение «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия, в целях социально-экономического развития сельского поселения и с учетом возможности эффективного осуществления полномочий органом местного самоуправления муниципального района, Совет депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия решил:
1. Передать на период с 01.05.2024 г. по 31.12.2024 г. Бичурскому муниципальному району часть полномочий по решению следующих вопросов местного значения муниципального образования – сельское поселение «Потанинское», а именно: оформление права собственности муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» на памятники культурного наследия, расположенные на территории муниципального образования – сельского поселения «Потанинское».
2. Администрации Муниципального образования – сельское поселение «Потанинское» заключить соглашение с Администрацией Бичурского муниципального района РБ о передаче части полномочий Бичурскому муниципальному району Республики Бурятия,
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Муниципального образования – сельское поселение «Потанинское».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]
Председатель совета депутатов
 Муниципального образования-
сельское поселение «Потанинское»                                              Е.М.Турушева